Informações referentes a esta seção podem ser encontradas no item 15.2 do Formulário de Referência da

Devedora.

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES SOBRE O CONTROLE E GRUPO ECONÔMICO DA BRASILAGRO

Não há outras informações relevantes.

TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS

Informações referentes a esta seção podem ser encontradas no item 16.2 do Formulário de Referência da

Devedora.

195

INFORMAÇÕES SOBRE CAPITAL SOCIAL

Informações referentes a esta seção podem ser encontradas no item 17.1 do Formulário de Referência da

Devedora.

OUTROS VALORES MOBILIÁRIOS EMITIDOS NO BRASIL

Informações referentes a esta seção podem ser encontradas no item 18.5 do Formulário de Referência da Devedora.

Capitalização da Devedora

Capital social em quantidade de ações:

Em 31 de dezembro de 2020 e 30 de junho 2020, o capital social subscrito e integralizado da Companhia

era de R$699.811. A Companhia fica autorizada a aumentar seu capital social, independente da reforma

estatutária, até o limite de R$3.000.000, mediante deliberação do Conselho de Administração.

Índices Financeiros da Devedora

 Em 31/12/2020

ÍNDICE DE ATIVIDADE Índice Efetivo Índice Ajustado

Giro do Ativo Total (1)  0,156764 0,143568

Giro do Ativo Médio Total(2) 0,158009 0,151014

Prazo médio de Estocagem (3) 370 370

Prazo Médio de Recebimento – dias
(4)

575 575

Prazo Médio de Pagamento – dias (5) 536 536

196

(1) O índice de atividade de giro do ativo total corresponde ao quociente da divisão da receita operacional

líquida pelo ativo total.

(2) O índice de atividade de giro do ativo médio total corresponde ao quociente da divisão da receita

operacional líquida pelo resultado da soma do ativo total inicial e do ativo total final dividido por 2 (dois).

(3) O índice de prazo médio de estocagem corresponde ao quociente da divisão (i) do saldo médio de

estoques (saldo de estoques inicial acrescido do saldo de estoques final dividido por dois) pelos (ii) custos

dos produtos vendidos da Devedora; e (iii) multiplicado pela quantidade de dias do exercício social